
Matka  Boża  ze  Wzgórza
uczczona przez rybaków
8  września  wenezuelscy  rybacy  oddali  hołd  swojej  patronce
Matce Bożej ze Wzgórza (Virgen del Valle). W tym dniu przypada
w Kościele święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. Rybacy
wypłynęli na pełne morze na swoich łodziach wzdłuż całego
wenezuelskiego  wybrzeża  (ponad  3700  tys.  km  długości).
Towarzyszył  im  wizerunek  Matki  Bożej  ze  Wzgórza,  której
oddawali hołd obsypując ją kwiatami, grając i śpiewając pieśni
maryjne.

Związana  ze  świętem  historia  głosi,  że  rybak  Domingo,
poszukując  pereł  w  Morzu  Karaibskim,  stanął  na  rafie
koralowej, która głęboko zraniła jego nogę. Zdołał wydostać
się  na  powierzchnię,  dostał  jednak  gangreny,  groziła  mu
amputacja nogi. Żona rybaka z wiarą modliła się o uzdrowienie
męża do figury Matki Bożej w miejscowym kościele na wyspie
Margarita. Dzięki modlitwom rybak wyzdrowiał i przyrzekł Matce
Bożej z El Valle, że pierwszą perłę, jaką wyłowi, podaruje
właśnie Jej, jako swoje wotum ofiarne. I tak się stało rybak
wyłowił perłę w kształcie nogi, która obecnie znajduje się w
Muzeum  Diecezjalnym  przy  Bazylice  w  El  Valle  na  Wyspie
Margaricie.

W tym roku także szef wenezuelskiego ministerstwa ds. połowów
i  gospodarki  morskiej,  Dante  Rivas,  oddał  hołd  Patronce
rybaków,  a  tym  samym  Patronce  kierowanego  przez  siebie
ministerstwa,  specjalnymi  wpisami  na  tweeterze  oraz  biorąc
udział we Mszy św. celebrowanej w Bazylice del Valle na Wyspie
Margaricie przez biskupa diecezjalnego. Duchowny pobłogosławił
mieszkańców wyspy oraz rybaków mówiąc: „Gdziekolwiek znajdować
się będzie rybak lub wyznawca Maryi ze Wzgórza, niech będzie z
nimi błogosławieństwo Boga naszego”.

W  tym  roku  minęło  108  lat  od  koronacji  Matki  Boskiej  ze

https://www.gaudemaria.org/matka-boza-ze-wzgorza-uczczona-przez-rybakow/
https://www.gaudemaria.org/matka-boza-ze-wzgorza-uczczona-przez-rybakow/


Wzgórza. W dniu 8 września 1911 r., biskup Guayany, Antonio
Maria Duran w imieniu papieża Piusa X ukoronował figurę Maryi
ze Wzgorza.
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